
Mindre meddelelser 

Otiorhynchus rugifrons 
(Gyllenhal, 1813) og O. pinastri 
(Herbst, 1795) 
(Coleoptera, Curculionidae ). 

Allerede Schøidte (1872: 53) opførte i sin forteg
nelse som nr. 36 Otiorhynchus pinastri som dansk, 
idet han skriver »Enkelte stykker på fyr i Sønder
jylland, meddelt af hr. Otto G. Jensen«. Senere 
undersøgte V. Hansen et af disse eksemplarer 
(coll. Zoologisk Museum) og meddelte, at det 
drejede sig om Otiorhynchus rugifrons. Videre tilføj
es, at arten er fundet nord for Rendsburg, hvilket 
fremgår af den etikette, dyret er forsynet med 
(Hansen, 1917). Dette er siden gået videre i den 
danske litteratur, dog er det i sidste udgave (Han
sen, 1965) blevet til »nord for Flensburg<<, hvilket 
naturligvis er en fejl. 

I forbindelse med mit arbejde med at kortlæg
ge de danske snudebiller fandt jeg i en kasse på 
Landbohøjskolen et eksemplar, som først var 
mærket "Q. pinastri«, siden forsynet med en anden 
etiket, som viste = rugifrons. Dette eksemplar er 
dog ingen rugifrons, men virkelig en O. pinastrz; 
som således også er fundet i det daværende >>Søn
derjylland<<, d.v.s. måske i det nuværende Dan
mark, måske i det nuværende Schleswig. Jeg har 
også undersøgt det eksemplar, som Hansen i sin 
tid rapporterede, og som stadig findes på Zoolo
gisk Museum. Det er en atypisk rugifrons, ikke 
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nær så stor som de øvrige danske eksemplarer fra 
Stevns klint, men nærmere på størrelse med de 
engelske eksemplarer. 

Hverken O. pinastri eller O. rugifrons er fundet 
iøvrigt i Schleswig-Holstein. 

Phyllobius betulae (Fabricius, 1801) 
(Coleoptera, Curculionidae) 

Også denne art er opført hos Schøidte (1872) (un
der navnet 59. Pomonæ): >>Et enkelt stykke, kætset 
på en åben plet i Rye Nørreskov, juli 1843<<. Ek
semplaret sidder i Zoologisk Museums samling 
og er en Phyllobius argeniatus (Linn e, 17 58). P betu
lae skal altså slettes fra den danske liste, hvilket 
også passer fint med artens øvrige udbredelse, 
idet arten mangler i hele det nordlige område om
kring Danmark. 
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